
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. SS

Oggetto: Opere occorrenti per l'adeguamento ai fini dell'accreditamento istituzionale e la
riqualificazione del presidio ospedaliero Garibaldi Centro di Catania.
Relazione geologica ex Titolo II, Sezione II del DPR 207/11.
Affidamento incarico professionale ai sensi dell'art. 125 e. 11 del D. Lgs. n. 163/06.

- Sub

Settore Tecnico

Bilancio 2013
Aggregato di spesa:
Sub aggregato di spesa:
Autorizzazione n.
Conto Ec.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.

Catania

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n.

Il Dirigente Responsabile delSet
( DoJk-Gtanluca Roc£

jico Finanziario

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente R
Ing

le del Settore Tecnico
'ore Vitale

Seduta del giorno!! 8 APR. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano

Nominato con Decreto dell'Assessore Regionale della
Salute n. 16/13 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rasarla D ' Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marmetta lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione

C



Premesso:
che, nel più ampio contesto dei programmi di investimento ex art 71 della L. 448/98, è stato
previsto un intervento per la realizzazione delle "opere occorrenti per l'adeguamento ai fini
dell'accreditamento istituzionale e la riqualificazione del presidio ospedaliere Garibaldi Centro di
Catania".

Preso atto:
che, giusta nota prot. n. 77211 del 22.10.12 dell'Assessore Regionale della Salute, acquisita al prot.
n. 18097 del 23.1012 di questa Azienda, è stata disposta l'assegnazione del finanziamento in
questione e l'avvio delle consequenziali procedure;

- che è intenzione di questa Azienda procedere alla realizzazione dell'opera attraverso un "appalto
integrato" sulla scorta di un progetto preliminare posto a base di gara;
che per definire l'attività di progettazione dell'opera in questione è necessario acquisire la
"relazione geologica" - di cui al Titolo II, Sezione II del DPR 207/11 - per accertare la natura dei
terreni, la loro presunta stratimetria, le caratteristiche fisiche e meccaniche di riferimento e la
risposta sismica locale (DM 14.01.08 Norme tecniche per le costruzioni).

Preso atto, pertanto, che occorre integrare gli elaborati già predisposti dal Settore Tecnico di questa
Azienda, con la necessaria "relazione geologica".

Rilevato:
- che la prestazione in oggetto rientra tra le "prestazioni relative alla progettazione preliminare,

definitiva ed esecutiva di lavori, nonché alla direzione dei lavori e agli incarichi di supporto
tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento", di cui ali'art. 17 del D.
Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
che il costo presunto della prestazione è stato stimato dal Responsabile del Settore Tecnico in €
9.500,00 (Iva esclusa);
che la copertura finanziaria sarà assicurata con fondi del bilancio aziendale, con eventuale
recupero a valere sul futuro finanziamento dell'opera.

Visto l'art. 125 - Affidamenti in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia - del D. Lgs. n.
163/06, il quale al comma 11 consente alle Stazioni Appaltanti di procedere all'affidamento diretto
per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro.

Ritenuto, quindi, che appare possibile, nonché, opportuno e conveniente - in termini di tempestività,
efficiènza nonché economicità dell'azione amministrativa - conferire l'incarico de quo al dottore
geologo Ignazio Di Paola, iscritto all'Ordine Regionale dei Geologi, al n. 270, con studio in Catania,
via Guardia della Carovana 37, P. Iva 01896760871.

Su proposta del Responsabile del Settore Tecnico, il quale, con la firma del presente atto - apposta sul
frontespizio - ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentiti i pareri favorevoli dei Direttori Sanitario ed Amministrativo



D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa e che qui di seguito si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

1. AFFIDARE, ai sensi dell'ari. 125 comma 11 del D,Lgs. 163/2006 e s.m.i. , al dottore geologo
Ignazio Di Paola, con studio in Catania, via Guardia della Carovana 37, P. Iva 01896760871,
l'incarico di eseguire gli adempimenti, comunque, necessari per la redazione della "relazione
geologia" nonché di ogni eventuale ulteriore elaborato previsto dal Titolo II, Sezione II del DPR
207/11, ovvero, comunque, richiesto dalla Conferenza Speciale dei Servizio (ex art. 97 L.R. 12/11)
per l'approvazione in linea tecnica del progetto preliminare in questione.

2. FARE FRONTE alla spesa di € 9.500,00 - oltre Iva e oneri previdenziali - con fondi del bilancio
aziendale.

3. DARE al presente atto, in considerazione dell'opportunità di procedere con urgenza ai lavori di
che trattasi, immediata esecuzione.

Il Respons

Ing. Sa)

ttore Tecnico

IL DIRETTO
( Dott.s

SANITARIO
eìla Lama )

IL COMMISS
(Dott.

Il Segretario

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosai3ìj[ D'Ippolito)

STRAORDINARIO
lo Pellicano )


